

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de ACARAÚ/CE
Secretaria / Orgão : SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pregão Eletrônico N° 1103.01/2020

Data de Abertura: 01 DE ABRIL DE 2020
Horário: 09:00

PROPOSTA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

bot- 05
dic- 01



LOTE V - CARNES E OVOS								
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr Total	VR UNITÁRIO EXTENSO	VR TOTAL EXTENSO
1	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO, EM LATAS DE 830G, NÃO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE BOVINA, ÁGUA, CEBOLA, FARINHA DE ROSCA, SAL, AÇÚCAR, POLPA DE TOMATE, SAL E CONDIMENTOS. CONTEM GLÚTEN, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	1.775	ODERICH	R\$ 17,28	R\$ 30.672,00	dezessete reais e vinte e oito centavos	trinta mil, seiscentos e setenta e dois reais
2	APRESUNTADO, FATIADO, (EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG) INGREDIENTES: CARNE SUÍNA (PERNIL, PALETA), ÁGUA, AMIDO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SAL DE CURA, MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA CONSERVAS DE CARNE, ANTIOXIDANTE, SAL (CLORETO DE SÓDIO), CONDIMENTO PARA PRESUNTO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO	KG	80	PERDIGÃO	R\$ 34,87	R\$ 2.789,60	trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	CARNE DE BOI - POSTA VERMELHA, CORTADA EM BIFES PEQUENOS E FINOS COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, SELADO, PESANDO 1 KG OU DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, IDENTIFICADO COM ETIQUETA BRANCA, CONSTANDO O NOME DO TIPO DE CARNE, CORTE E PESO.	KG	387	QUALITY BEEF	R\$ 29,62	R\$ 11.462,94	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	onze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos
4	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS	PCT	770	JAÓ	R\$ 13,89	R\$ 10.695,30	treze reais e oitenta e nove centavos	dez mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
5	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA - CARNE MOIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM EM PACOTES DE 1 A 2KG, INVOLADOS, CONGELADA POR SISTEMA IQF, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE IN 83 DE 21.11.2003 DO M.A (3% DE ÁGUA E 15% GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPROPRIO OU QUASQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA/DF/ISIE/SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	1.215	FRIBOI	R\$ 22,12	R\$ 26.875,80	vinte e dois reais e doze centavos	vinte e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
6	FIGADO DE BOI, CORTADOS EM ISCAS OU BIFES (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SOLICITANTE), SEM PELE, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA OU COM EXCESSO DE EXSUDATO, COM PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA, CHEIRO E SABOR: PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO E EMBALADO COM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESO DE 1 KG.	KG	195	FRIBOI	R\$ 10,96	R\$ 2.137,20	dez reais e noventa e seis centavos	dois mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos
7	FILÉ DE PEIXE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G A 1000G, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	182	JERI PESCADOS	R\$ 48,85	R\$ 8.890,70	quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	oito mil, oitocentos e noventa reais e setenta centavos
8	FRANGO CONGELADO - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, EMBALAGEM EM PCT 1 KG.	KG	895	FRIATO	R\$ 11,62	R\$ 10.399,90	onze reais e sessenta e dois centavos	dez mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos
9	OVO DE GALINHA MÉDIO - OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA, APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE, APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BANDEJA	1.263	SANTA LÚCIA	R\$ 16,45	R\$ 20.776,35	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	vinte mil, setecentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.

lot- 05
lic- 02



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de ACARAÚ/CE
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pregão Eletrônico N° 1103.01/2020
Data de Abertura: 01 DE ABRIL DE 2020
Horário: 09:00 hs

Proposta de Preços

LOTE V - CARNES E OVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO. EM LATAS DE 830G, NÃO AMASSADAS, INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE BOVINA, ÁGUA, CEBOLA, FARINHA DE ROSCA, SAL, AÇÚCAR, POLPA DE TOMATE, SAL E CONDIMENTOS. CONTEM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	1775	ODERICH	R\$ 18,19	dezoito reais e dezenove centavos	R\$ 32.287,25	trinta e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
2	APRESUNTADO. FATIADO. (EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG) INGREDIENTES: CARNE SUÍNA (PERNIL, PALETA), ÁGUA, AMIDO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SAL DE CURA, MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA CONSERVAS DE CARNE, ANTIOXIDANTE, SAL (CLORETO DE SÓDIO), CONDIMENTO PARA PRESUNTO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO	KG	80	PERDIGÃO	R\$ 36,71	trinta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 2.936,80	dois mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
3	CARNE DE BOI - POSTA VERMELHA, CORTADA EM BIFES PEQUENOS E FINOS COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, SELADO, PESANDO 1 KG OU DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, IDENTIFICADO COM ETIQUETA BRANCA, CONSTANDO O NOME DO TIPO DE CARNE, CORTE E PESO.	KG	387	QUALITY BEEF	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 12.066,66	doze mil e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
4	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS - EMBALAGEM PLÁSTICA INVIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS	PCT	770	JAÓ	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.257,40	onze mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

Handwritten signature



5	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA - CARNE MOIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM EM PACOTES DE 1 A 2KG. INVOLADOS, CONGELADA POR SISTEMA IQF, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE I.N 83 DE 21.11.2003 DO M.A (3% DE ÁGUA E 15% GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM ODORE IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA/DIF/SIE/SIM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	1215	FRIBOI	R\$ 23,28	vinte e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 28.285,20	vinte e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
6	FIGADO DE BOI, CORTADOS EM ISCAS OU BIFES (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SOLICITANTE), SEM PELE, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA OU COM EXCESSO DE EXSUDATO, COM PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. CHEIRO E SABOR: PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO E EMBALADO COM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESO DE 1 KG.	KG	195	MARFRIG	R\$ 11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.250,30	dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta centavos
7	FILÉ DE PEIXE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G A 1000G, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	182	JERI PESCADOS	R\$ 51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.358,44	nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
8	FRANGO CONGELADO - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM EM PCT 1 KG.	KG	895	FRIATO	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 10.945,85	dez mil, novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
9	OVO DE GALINHA MÉDIO - OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA. APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BANDEJA	1263	SANTA LÚCIA	R\$ 17,32	dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 21.875,16	vinte e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos

Calme
F



10	QUEIJO PRATO LANCHE, FATIADO. (EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG) RESFRIADO ENTRE 1 A 10°C. CLASSIFICAÇÃO SEMIDURO E MATURADO, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO, FERMENTO LÁCTEO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO NO SIF, MA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE. TEMPERATURA E CONSERVAÇÃO, NA EMBALAGEM DEVERÁ MENCIONAR O FORNECEDOR E O PRODUTO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO	KG	80	PIRACANJUBA	R\$ 43,19	quarenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 3.455,20	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
11	SALSICHA - TIPO HOT DOG, DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VACUO EM EMBALAGENS DE PLASTICO FLEXIVEIS ATOXICAS E TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.	KG	880	TONY	R\$ 10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$ 8.958,40	oito mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
12	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA. ÓLEO DE SOJA E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTEM ÔMEGA 3. REGISTRO NO MAPA. SIF OU SIE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE FLANDRES CONTENDO 850G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 06 A 24 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E NUMERO DE LOTE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, COM NO MÍNIMO DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	790	SULPESCA	R\$ 28,85	vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 22.791,50	vinte e dois mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE V - CARNES E OVOS							R\$ 166.468,16	

Importa a Presente Proposta a Quantia de cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 166.468,16
cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos

Coler
S



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do serviço objeto desta licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias ÚTEIS.

01 DE ABRIL DE 2020

Colme
A

DESTINATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

PROCESSO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1103.01/2020

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DATA / HORA:
DATA DE ABERTURA: 01 DE ABRIL DE 2020
HORÁRIO: 09:00 HS

lot - 05
lic - 03



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE V - CARNES E OVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO. EM LATAS DE 830G, NÃO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE BOVINA, ÁGUA, CEBOLA, FARINHA DE ROSCA, SAL, AÇÚCAR, POLPA DE TOMATE, SAL E CONDIMENTOS. CONTEM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	1.775	ODERICH	R\$ 18,17	R\$ 32.251,75	DEZOITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
2	APRESUNTADO. FATIADO. (EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG) INGREDIENTES: CARNE SUÍNA (PERNIL, PALETA), ÁGUA, AMIDO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SAL DE CURA, MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA CONSERVAS DE CARNE, ANTIOXIDANTE, SAL (CLORETO DE SÓDIO), CONDIMENTO PARA PRESUNTO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO	KG	80	PERDIGÃO	R\$ 36,69	R\$ 2.935,20	TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
3	CARNE DE BOI - POSTA VERMELHA, CORTADA EM BIFES PEQUENOS E FINOS COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, SELADO, PESANDO 1 KG OU DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, IDENTIFICADO COM ETIQUETA BRANCA, CONSTANDO O NOME DO TIPO DE CARNE, CORTE E PESO.	KG	387	QUALITY BEEF	R\$ 31,16	R\$ 12.058,92	TRINTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	DOZE MIL, CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
4	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS	PCT	770	JAÓ	R\$ 14,60	R\$ 11.242,00	QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	ONZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
5	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA - CARNE MOÍDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM EM PACOTES DE 1 A 2KG. INVOLADOS, CONGELADA POR SISTEMA IQF, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE LN 83 DE 21.11.2003 DO M.A (3% DE ÁGUA E 15% GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA/DI/SIE/SIM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	1.215	FRIBOI	R\$ 23,26	R\$ 28.260,90	VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS
6	FIGADO DE BOI, CORTADOS EM ISCAS OU BIFES (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SOLICITANTE), SEM PELE, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA OU COM EXCESSO DE EXSUDATO, COM PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. CHEIRO E SABOR: PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO E EMBALADO COM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESO DE 1 KG.	KG	195	QUALITY BEEF	R\$ 11,52	R\$ 2.246,40	ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	FILÉ DE PEIXE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G A 1000G, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	182	JERI PESCADOS	R\$ 51,40	R\$ 9.354,80	CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	FRANGO CONGELADO - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM EM PCT 1 KG.	KG	885	FRIATO	R\$ 12,21	R\$ 10.927,95	DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

Calder

R



9	OVO DE GALINHA MÉDIO - OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA. APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BANDEJA	1.263	SANTA LÚCIA	R\$ 17,30	R\$ 21.849,90	DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
10	QUEIJO PRATO LANCHE, FATIADO. (EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG) RESPRIADO ENTRE 1 A 10°C. CLASSIFICAÇÃO SEMIDURO E MATURADO, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO, FERMENTO LÁCTEO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO NO SIF, MA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE. TEMPERATURA E CONSERVAÇÃO, NA EMBALAGEM DEVERÁ MENCIONAR O FORNECEDOR E O PRODUTO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO	KG	80	PIRACANJUBA	R\$ 43,17	R\$ 3.453,60	QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
11	SALSICHA - TIPO HOT DOG, DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO FLEXÍVEIS ATOXICAS E TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.	KG	880	TONY	R\$ 10,16	R\$ 8.940,80	DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	OITO MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
12	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA ÓLEO DE SOJA E SAL NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTEM ÔMEGA 3. REGISTRO NO MAPA. SIF OU SIE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE FLANDRES CONTENDO 850G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 06 A 24 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E NUMERO DE LOTE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, COM NO MÍNIMO DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	790	SULPESCA	R\$ 28,83	R\$ 22.775,70	VINTE E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS
VALOR DO LOTE						R\$ 166.297,92	CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 166.297,92	CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
---------------------	----------------	--

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) dias úteis.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- DECLARAMOS, PERANTE À COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO PREGÃO ELETRÔNICO, REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

01 DE ABRIL DE 2020

Handwritten signature and initials.